
«Тихоокеанский государственный университет»

П Р И К А З
( ■■■■' /  • . ч _______Хабаровск № С ■ ’ /  А  ,;v ■

рО внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по программам-] 
бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры в ТОГУ

В соответствие с приказом Минобрнауки России № 1487 от 29.11.2016г. 
«О внесении изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи документов о 
высшем образовании и о квалификации и их дубликатов, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 
февраля 2014 г. № 112», на основании решения Ученого совета от 17.11.2017 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение 1 к приказу ректора университета 
№ 001/438 от 31.12.2015 г. «Порядок государственной итоговой аттестации по 
программам бакалавриата, программам специалитета и программам 
магистратуры в Тихоокеанском государственном университете» следующего 
содержания:

1.1. В пункте 4.2 «Порядок проведения защиты ВКР» слова
«- все указанные в приложении к диплому оценки по дисциплинам, 

практикам, оценки за курсовые работы (проекты) являются оценками 
«отлично» и «хорошо»;

- все оценки по результатам государственной итоговой аттестации 
являются оценками «отлично»;

- количество указанных в приложении к диплому оценок «отлично», 
включая оценки по результатам государственной итоговой аттестации, 
составляет не менее 75% от общего количество оценок, указанных в 
приложении к диплому.»

заменить словами:
«- все указанные в приложении к диплому оценки по дисциплинам 

(модулям), оценки за выполнение курсовых работ (проектов), за прохождение 
практик, (за исключением оценок «зачтено») являются оценками «отлично» и 
«хорошо»;

- все оценки по результатам государственной итоговой аттестации 
являются оценками «отлично»;

- количество указанных в приложении к диплому оценок «отлично», 
включая оценки по результатам государственной итоговой аттестации, 
составляет не менее 75% от общего количество оценок, указанных в 
приложении к диплому (за исключением оценок «зачтено»).

Оценки по факультативным дисциплинам (модулям) не учитываются 
при подсчете количества оценок, указанных в приложении к диплому.».



1 f

1.2. В пункте 4.2 «Порядок проведения защиты ВКР» слова
«Диплом выдается лицу, завершившему обучение по образовательной 

программе и успешно прошедшему государственную итоговую аттестацию, на 
основании решения государственной экзаменационной комиссии о присвоении 
выпускнику квалификации. Диплом выдается с приложением к нему не позднее 
10 дней после издания приказа об отчислении выпускника.»

заменить словами
«Диплом выдается с приложением к нему:
при прохождении выпускником государственной итоговой аттестации в 

соответствии с календарным учебным графиком - не позднее 8 рабочих дней 
после даты завершения государственной итоговой аттестации, установленной 
календарным учебным графиком;

при завершении прохождения выпускником государственной итоговой 
аттестации позднее срока, установленного календарным учебным графиком (в 
случае аннулирования результата проведения государственного 
аттестационного испытания по апелляции о нарушении процедуры его 
проведения или неявки на государственное аттестационное испытание по 
уважительной причине), - не позднее 8 рабочих дней после фактической даты 
завершения прохождения выпускником государственной итоговой аттестации.»

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора 
по учебной работе Сорокина Н. Ю.

И,о. ректора университета Е.А . К арловская


